П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 апреля 2025 г.
	г. Светлоград
	№ 467

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 февраля 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 18 марта         2025 года № 15/1-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 11 апреля 2024 г. № 628 «Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края, стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 24 июня     2024 г. № 1083 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Петровского городского округа Ставропольского края».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г. А.

	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Настоящее постановление «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
		                                                                                          Г.А.Тесленко

Визируют:

Заместитель начальника управления по
делам территорий администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            В.В.Зорин

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края					                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                            С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               А.А.Брянцев

Приложение
к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 01 апреля 2025 г. № 467

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

	[bookmark: _Hlk167191336]№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предусмотренных в Федеральном законе № 8 «О погребении и похоронном деле»,
в рублях

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	224,20
	674,22

	2.
	Предоставление гроба:
- длиной не более 2,2 м
	с обивкой
4 675,45
	без обивки
4 286,91

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения:
крест
	650,00
	0,00

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	713,42
	0,00

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 617,39
	1 462,08

	6.
	Облачение тела
	0,00
	1 457,25

	7.

	Погребение:
(рытьё могилы механизированным способом)

захоронение

	803,56

481,35
	803,56

481,35

	ИТОГО:
	9 165,37
	9 165,37

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Г.А.Тесленко